PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

от ___________________(______

Об утверждении Положения

«О порядке уведомительной регистрации

коллективных договоров в городе Снежинске»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,   руководствуясь ст. 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение «О порядке уведомительной регистрации коллективных договоров в городе Снежинске» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наша газета».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Снежинского городского округа

В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации

С.В.Кириллов
Заместитель главы администрации

Ю.В.Румянцев
Рассылка:
в дело – 2 экз.

Наша газета – 1 экз.
Воронову А.А. – 1
Беккеру Б.М. – 1
Жидкову В.В. – 1
Якиманской И.Н. – 1
Рябченко О.А. – 1
Варгановой И.В. – 1
Е.А.Артюшкина 262

главный специалист

юридического  отдела

ОФ 1  18.11.2010
2088

               ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Снежинского городского округа

   от  __________№ ________

Положение

«О порядке уведомительной регистрации коллективных договоров
в городе Снежинске»
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Положение о порядке уведомительной регистрации коллективных договоров в городе Снежинске (далее – Положение), разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и Решением Челябинской областной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 06 апреля 2007 года.

2. Настоящее Положение устанавливает порядок уведомительной регистрации коллективных договоров, заключенных с работниками организациями независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность в городе Снежинске, с целью обеспечения регулирования отношений в сфере труда в городе Снежинске, и выявления в коллективных договорах норм, противоречащих действующему законодательству или ухудшающих положение работников по сравнению с действующим законодательством.

3. Уведомительной регистрации подлежат как вновь заключенные, так и пролонгированные коллективные  договоры, а также дополнения и изменения к ним.

4. Вступление коллективного договора, дополнений и изменений к нему в силу не зависит от факта их  уведомительной регистрации.

5. Уведомительная регистрация коллективных договоров в городе Снежинске осуществляется правовым управлением администрации города Снежинска.

II. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ УВЕДОМИТЕЛЬНОЙ РЕГИСТРАЦИИ

6. Работодатель (представитель работодателя) в семидневный срок со дня подписания коллективного договора, или дополнений  (изменений) к нему представляет в правовое управление администрации города Снежинска  коллективный договор, или дополнение (изменение) к нему в трех экземплярах. К коллективному договору прилагаются локальные нормативные акты, на которые в коллективном договоре имеются ссылки, протокол разногласий, сопроводительное письмо. Коллективный договор с приложенными к нему локальными нормативными актами  должен быть

2

прошит, пронумерован и скреплен на последнем листе печатью организации или подписью индивидуального предпринимателя.

7. Правовое управление администрации города Снежинска в течение   десяти дней после поступления документов осуществляют экспертизу и регистрацию коллективного договора на предмет его соответствия действующему законодательству. В случае необходимости, по решению начальника правового управления администрации, срок проведения экспертизы может быть продлен до одного календарного месяца.

8. В случае выявления в тексте коллективного договора условий, ухудшающих положение работников по сравнению с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, правовое управление администрации города Снежинска направляет официальное уведомление сторонам, заключившим коллективный договор по форме № 1 (Приложение 1) для устранения выявленных нарушений, а также извещает об этом представителя Государственной инспекции труда. В соответствии со статьей 50 Трудового кодекса Российской Федерации условия коллективного договора, ухудшающие положение работников, недействительны и не подлежат применению.

9. Наличие рекомендаций и замечаний по содержанию коллективного договора не является основанием для отказа в регистрации.

10. Регистрация коллективных договоров, дополнений (изменений) к ним ведется в специальном журнале по форме № 1, при этом коллективному договору, присваивается регистрационный номер с буквой «К», дополнению – «Д», изменению – «И».

11.Отметка о регистрации коллективного договора и дополнений (изменений) к нему по форме № 2 (Приложение 2) проставляется на последней странице коллективного договора, при наличии приложений – на странице последнего приложения.

12. После регистрации экземпляры коллективного договора с рекомендациями и замечаниями в течение всего срока действия документа хранятся: один – у представителя работодателя, второй – у представителя работников, третий – в правовом управлении администрации города  Снежинска.

13. Хранение экземпляра коллективного договора в правовом управлении администрации города Снежинска осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

14. Ответственность за несвоевременное представление коллективного договора на уведомительную регистрацию возлагается на работодателя.

                           ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению «О порядке уведомительной регистрации
коллективных договоров в городе Снежинске»

                                                                                                                                                                                               Форма № 1

Журнал

регистрации коллективных договоров

(дополнений и изменений), заключенных организациями

независимо от организационно-правовых форм

и форм собственности, и индивидуальными предпринимателями,

осуществляющими свою деятельность в городе Снежинске

	№

п/п

	Полное наименование организации,

ФИО индивидуального предпринимателя
	Форма собственности
	Численность

работников, охваченных колдоговором
	Наименование колдоговора, дополнений, изменений, дата поступления
	Дата заключения колдоговора
	Срок действия колдоговора
	Приложение
	Стороны, подписавшие колдоговор:
	Регистра
ционный  № дата

	работодатель
	работ
ник

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

                           ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Положению «О порядке уведомительной регистрации
коллективных договоров в городе Снежинске
                                                         Форма № 2

Администрация города Снежинска

Дата заключения  колдоговора, дополнений (изменений) к нему
«______» ______________________________________20_______г.

Дата и номер регистрации
«______»_______________________20________ г. (____________)

________________________________________________________
Фамилия и подпись должностного лица